

**Stanowisko**  
**Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi**  
**z dnia 21 kwietnia 2020 r.**

**- odpowiedź na**

**Stanowisko Nr 35 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 10 kwietnia 2020 r.**  
**w sprawie Apelu Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 7 kwietnia 2020 r.**  
**skierowanego do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie o podjęcie uchwały**  
**o pozostawieniu 50% należnych składek członkowskich przekazywanych co miesiąc na Naczelną Izbę**  
**w okręgowych izbach - do dyspozycji okręgowych izb, od dnia 1 kwietnia 2020 r. do zakończenia miesiąca,**  
**w którym zostanie odwołany stan epidemii.**

**Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy**  
**– członkowie samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych**

W związku z Stanowiskiem Nr 35 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie *Apelu Nr 35 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie Apelu Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 7 kwietnia 2020 r. skierowanego do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie o podjęcie uchwały o pozostawieniu 50% należnych składek członkowskich przekazywanych co miesiąc na Naczelną Izbę w okręgowych izbach - do dyspozycji okręgowych izb, od dnia 1 kwietnia 2020 r. do zakończenia miesiąca, w którym zostanie odwołany stan epidemii* Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Łodzi podnosi, co następuje:

**Z przedstawionym Stanowiskiem NRPiP absolutnie nie można się zgodzić.** Podniesiono w nim szereg argumentów, które wynikają z niezrozumienia konstrukcji prawnej Apelu Prezydium ORPiP w Łodzi, a opisane zarzuty odwołujące się do podstaw merytorycznych, etycznych i społecznych, stanowią wyraz całkowitego niezrozumienia potrzeb środowiska pielęgniarek i położnych w obecnej sytuacji.

W pierwszej kolejności koniecznym jest jednak wskazanie, że ton Stanowiska należy uznać za agresywny, a nawet obraźliwy w stosunku do członków Prezydium ORPiP w Łodzi. Czujemy się nim głęboko dotknięci. W świetle podstawowych zadań samorządu - integracji środowiska, obrony godności członków samorządu – takie sformułowania nigdy nie powinny mieć miejsca – w szczególności w oficjalnych pismach.

Apel Prezydium ORPiP w Łodzi - wbrew sugestiom zawartym w Stanowisku NRPiP - nie dotyczy obniżenia czy zmiany zasad podziału środków. Oczywiście jest, że obniżenie należnej NPiP części składek członkowskich może nastąpić w drodze uchwały Krajowego Zjazdu. Z tego względu Apel skierowany do Naczelnej Rady nie dotyczy obniżenia składki, ale jest apelem o **jej określone rozdysponowanie**. Nie ma żadnych przeszkód prawnych, aby NRPiP, w tym szczególnym okresie rozdysponowała należne Jej składki w ten sposób, aby 50% składek pozostawić w dyspozycji okręgowych izb - co umożliwi zorganizowanie pomocy pielęgniarkom i położnym opiekującym się pacjentami w okresie epidemii.

Wysuwane w Stanowisku NRPiP twierdzenia o „*bezsensowności*” i „*szkodliwości*” Apelu Prezydium ORPiP w Łodzi dla całego środowiska, nie tylko stanowią wyraz całkowitego niezrozumienia treści Apelu ale też nie znajdują żadnego merytorycznego uzasadnienia. Podobnie zupełnie niezrozumiałe są dla nas sformułowane w Stanowisku NRPiP wątpliwości co do intencji Prezydium ORPiP w Łodzi.

Podkreślamy, że **intencje Prezydium ORPiP w Łodzi zostały wyrażone w treści Apelu. Są one sformułowane jasno i przejrzysto.**

Jeszcze raz, z całą mocą i stanowczością pragniemy podkreślić, że w obecnym czasie podstawowym celem działania samorządu powinno być **zapewnienie pielęgniarkom i położnym właściwych, bezpiecznych warunków wykonywania zawodu.** Jesteśmy przekonani, że do każdej okręgowej rady dotarły informacje, że pielęgniarkom i położnym brakuje maseczek, okularów ochronnych, fartuchów, rękawic, które umożliwiłyby im bezpieczne wykonywanie zawodu. **Zorganizowanie konkretnej, rzeczowej pomocy dla pielęgniarek i położnych uważamy nie tylko za zasadne, ale za konieczne.**

**Podjęcie takich działań uważamy za swój obowiązek.** Do realizacji takich działań konieczne są właściwe środki (tym bardziej, jeżeli uwzględnimy istotny wzrost cen środków dezynfekcji i środków ochrony osobistej).

Trudno zatem zrozumieć zarzuty formułowane pod adres Apelu Prezydium ORPiP w Łodzi, jakoby był on „bezsensowny” „szkodliwy”, czy też „burzył szacunek dla organów samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych”. Nie podejmujemy się polemiki z takimi sformułowaniami.

**Działanie, o które apelowało Prezydium OIPiP w Łodzi, uznajemy za bardzo sensowne, celowe, a wręcz konieczne. Nie tylko zbuduje ono szacunek dla organów samorządu, ale w konsekwencji - poprzez zabezpieczenie pielęgniarek i położnych w środki ochrony - może uratować życie pielęgniarek, położnych i ich bliskich oraz pacjentów.**

Nadal popieramy inicjatywę przedstawioną w *Apelu Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 7 kwietnia 2020 r. skierowanego do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie o podjęcie uchwały o pozostawieniu 50% należnych składek członkowskich przekazywanych co miesiąc na Naczelną Izbę w okręgowych izbach - do dyspozycji okręgowych izb, od dnia 1 kwietnia 2020 r. do zakończenia miesiąca, w którym zostanie odwołany stan epidemii i prosimy o jego poparcie.*

**Sekretarz ORPiP**

**Maria Kowalczyk**

**Przewodnicząca ORPiP**

**Agnieszka Kaluźna**